1

2025年 11月６日

各 位

会 社 名 神鋼商事株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙下 拡展

（コード：8075 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長  岡 洋平

 （TEL：03-5579-5201）

剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月６日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年９月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の決定内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025 年５月８日公表）

前 期 実 績

（2025 年３月期）

基 準 日 2025 年９月 30 日 同左 2024 年９月 30 日

１株当たり配当金 53 円 00 銭 同左 150 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,408 百万円 － 1,328 百万円

効 力 発 生 日 2025 年 12 月 8 日 － 2024 年 12 月６日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）配当金の総額は、百万円未満を切り捨て表示しております。

（注）2025 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。2025 年３月期については当該

株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

 当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題の一つに位置付けており、財務体質の強化

と将来の事業展開に必要な内部留保等を考慮しつつ、配当方針を「連結配当性向 30％以上、または１株

あたり配当 100円のいずれか高い方とする」とし、安定的な配当を継続していくことを基本方針として

おります。

上記方針に基づき、直近の業績推移と経営環境を総合的に勘案した結果、前回公表（2025年５月８日）

の中間配当予想の通り、１株当たり 53円とさせて頂くことを決定いたしました。

 また、期末配当についても前回公表通り１株当たり 53 円とし、年間配当金は１株当たり 106 円とさ

せて頂く予定です。

2

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想（2026 年３月期）  53 円 00 銭 106 円 00 銭

当期実績 53 円 00 銭

前期実績（2025 年３月期） 150 円 00 銭 150 円 00 銭 300 円 00 銭

（注）当社は、2025 年４月１日付で普通株式１株を３株に株式分割しております。2025年３月期については、当該株式

分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（注）上記の配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当は、今後さまざまな要因

により予想数値と異なる場合があります。

以 上